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Tavasz.
(M. 1.) Köszöntlek tavaszi napsugár. 

Légy üdvözölve te bájos fény, mely szét
árasztod fenséges fényedet, szegényre és 
gazdagra, kunyhóba és palotába, hegyre és 
völgyre egyaránt. Örvendek jöttédnek, mert 
a te jöveteled az én szabadságomnak jö 
vetele a te beköszöntésed pedig a termé
szetnek újjászületése. Hol minden mintegy 
varázs ütésre uj életnek örvend: fák rü
gyeznek, bimbók fakadnak, virágok nyílnak, 
tájak és vidékek megélénkülnek, madarak 
hangosabban csicseregnek s a levegő azon 
dús, szóval minden csak téged dicsőit. Nagy 
a te alkotó tehetséged s te vagy a min- 
denség koronája, mert uj életet lehelsz a 
holt természetbe.

Felhangzik a szántóvető fütyszója, 
amint felforgatja a kipihent földet, hogy 
előkészítse a talajt uj termésre. Nem látszik 
meg rajta az elmált évszaknak nélkülözései, 
parányi nyoma sincs az elégedetlenségnek, 
hanem tele reménnyel, bizalommal s Istenbe 
vetett hittel a jövő termése iránt.

Felhangzik az ifjúság danája is, amint 
munkára vonulnak fel. Pajzán jó  kedv ural
kodik egész végig s uj erőt érez ereiben 
duzzadni melyet hasznos munkára törekszik 
fordítani. Enyeleg, élccel, mesél s szintén 
nem fedezhető fel az elmúlt tér apónak 
kellemetlenségei s ferdeségei. Csapongó jó 
kedvének határa sincs s inkább a jelemnek 
látszik élni, mint a jövőnek.

Felelős szerkesztő, laptulajdonos és kiadó:

BA L K Á N Y I E R N Ő .

M E G JE L E N  M IN D EN  VASÁRNAP.

Üdv néked kikeleti fénysugár, hogy 
fel támasztottat a természetet holt stádiumá
ból üdv néked csalogató napfény, hogy 
felébresztettél bennünket téli álmunkból.

Munkára fel' Szorgos munkára fel! 
Reményteljes bizalommal fogjunk munkánk
hoz erőtől duzzadva, hittel eltelve s ösz
tökéljen bennünket az a tudat, hogy segíts 
magadon az Isten is megsegít.

Nélkülözésekkel eltelt évszak ajtaját 
tettük be mögöttünk s egy uj évszak kü
szöbén állunk. Nagyok a sebek, melyek a 
tél folyamán támadtak, nagy s kitartó mun
kára lesz szükség, hogy ezeket részben be
li egessz ük.

Sok nélkülözésnek néztünk a múlt év 
őszén eléje, midőn a nyár folyamán a nagy 
aszály mindent elperzselt. Mindenki csak 
igy sóhajtott fel: hogy mi lesz? hogy lesz? 
hogy él meg a szegény ember? Hála Is- 
tennekatelet átvergődtök A nélkülözéseken 
átestünk, az akadályokkal szembeszáltunk 
s azokat legyűrtük. E akadályok és nélkü
lözések legyűrésében nemcsekély része volt 
a humanizmusnak. Minden jobb módú s 
józan gondolkodó ember megértette a hely
zet nehéz voltát s a szent irás szavára is 
hallgatva, hogy szeresd felebarátodat mint 
ten magadat megnyitotta ajtaját a sztiköl- 
ködőnek s nem volt fül mely a sorstól ül
dözöttek esdeklő, könyörgésére némaságra 
kárhoztatta volna magát.

Összetett erővel s válvetve folytak a 
különböző humánus egyesületek munkájuk-

H ir d e t é s e k  e g y e z s é g  s z e r in t .  

A nyilttér soronkint 1 korona. 

Kéziratokat nem adunk vissza.

hoz s mindig hivatásuk magaslatán állottak, 
hogy a gyengét és éhezőt élni hagyják sor
vadni, hanem azt istápolják, táplálják s me
legítsék, hogy erejét el ne veszítse és a 
sors szeszélyének áldozata ne legyen.

Mint mondám uj évszak küszöbén ál
lunk, munkára készen. Munkánkban soha 
el ne lankadjunk, hanem minden tehetsé
günkkel izmaink minden megfeszítésével, 
lelkünk és testünk egész odaadásával tart
sunk ki, hogy mindazokat a szükségleteket, 
melyek a jelenben kellenek megszerezhes
sük, mindazokat, melyek a múltban elhasz
náltattak kiegyenlítsük s mindazokat, melyek 
a jövőben kellenek biztosítsuk. Soha küz
delmünk közepeit az életért, meg ne álljunk, 
hanem legyen az bármilyen titáni harcnak 
mondható tovább küzdjiink, tovább harcol
junk, hogy megszerezhessük magunknak s 
biztosítjuk, mindazon szükségleteket, melye
ket társadalmi állásunk s egzisztenciánk 
megkíván.

Redukáljuk igényeinket s csak a szük
ségeseket fedezzük. Ne költekezzünk pazarul 
sem háztartásunkra sem fényüzési cikkeinkre, 
hanem csak a feltétlenül szükségeseket fe
dezzük s az igy megtakarított filléreinket 
rakjuk össze hogyha még egy olyan aszály 
jönne mint a múlt évi volt ne kelljen csüg
gedten reménytelenül kétségbeesve tekin
tenünk a bizonytalan jövőbe, hanem meg
élhetésünk ekkor is biztosítva legyen.

Most van az ideje, hogy ezeket meg
fontoljuk midőn még nincs mit megbánni.

Az első lépés.
(Folytatás.)

Így is lett. A mézes heteket a Riviérán töl
tötték el. A gyönyörű olasz ég alatt, az ifjú s 
gazdag párok zajos ársaságában elég jól érezte 
magát a kis menyecske. Az ura pazar fényűzés
sel vette körül elleste még a gondolatát is s rab
szolga módjára hajolt meg felesége akarata előtt. 
Elmúlt aztán néhány hét, a mámor elszállt a pár 
leikéből. Hazajöttek s a férfi ismét a dolga után 
nézett, mely öt naphosszat lekötötte. Az asszony 
egyedül ült odahaza órákon keresztül a fényes 
úri lakásban s ráért gondolkozni. Eleinte úgy 
találta, hogy az éiet kissé unalmas. Sokkal szebb 
volt utazgatni a gyönyörű Riviérát végigbaran
golni, az cinbe.ek zajában s társaság bán kö
zömbös, kedves dolgokkal foglalkozni. Most, hogy 
egyedül maradt az urával, a gondolkodásra nem 
volt más témája, mint a férje, a lelkét nem fog
lalkoztatta más, mint a házas detc s kezdte 
az eletet üresnek találni. Aztán rájöti hogy ő tu
lajdonképpen nem is szereti a férjét, amint nem 
szeret senkit sem a világon. De rájött arra is, 
hogy szeretne szeretni valakit, hogy hiányzik neki 
valam'je, valakije, amit pedig már elvesztett mind
örökre. Le van kötve a becouietével, az esküjé
vel egy emberhez, aki bármilyen jó és hű is 
hozzá, négis közömbös légén marad ránézve 
mindörökre.

Most, hogy megértette a házaséletet, meg
értette. hogy mii jelent az, ha egy férfi egy nő

mindörökre egymásé lesznek — világos lett előtte, 
hogy végtelen boldogság lehet az, ha két ember 
szereti egymást. Ebből a boldogságból neki nem 
lesz soha része. Egyhangú jólét, a mely mi kí
vánni valót sem hagy hátra, szürke tisztesség és 
sivár unalom várakozik reá. Sajnálni kezdte, 
hogy férjhez ment. Mint leány voltak illúziói leg
alább, ha szerelem boldogságát nem is érezte 
soha.

— Várnom kellett volna, gondolta magában 
sokszor mig megszeretek valakit.

S  elkeseredett, elkedvetlenedett a fiatal asz- 
szony. Férje észrevette a változást, de nem tulaj
donított neki nagy jelentőséget. Mint üzletember, 
se ideje, se érzéke nem volt h o z á , hogy felesége 
leik 'ímotát bonczolgassa. Boldog volt s meg
elégel e.t, nem látta, hogy a fiatal asszony mo
solya mögött kedvetlenség és halálos, fanyar 
unalom rejtőzik.

S  ahogy kinézett az ifjú asszony az esős, 
őszi délután a kietlen sáros utcára, rossz gon
dolatok cikkáztak végig a lelkén. Az imént leve
let hozott neki a posta, valami ifjú úrtól, akit 
kétszer látott életében. Egy csinos képű, jól öl
tözött üres legénybe, aki tüzesen udvarolt neki 
a minap a színházban s most arra bátorodott, 
hogy levélben jelentette be látogatását, Írván, 
hogy olyan dobén jön, a mikor a férj nincs itthon.

S gondolkozott az asszony, mit csináljon a 
levéllel. Tűzbe dobja-e vagy válaszoljon-e rá?

Oly unalmas, sivár az élet, kell valami szó
rakozás. f a nem is boldogság, ha nem is gyö
nyörűség, de kell valami más, valami uj, mert

az a kényelmes, szenvedélytelen egyhangúság 
borzasztó.

S az unatkozó menyecske válaszolt a le
vélre. Megtette az első lépést.

Igy bukik el a legtöbb asszony, aki csak 
azért megy férjhez, hogy éppen férje legyen. 
Ilyen közönségesen, ilyen nyugodt megfontolás
sal s ilyen durván.

KÁDÁR LÁSZLÓ.

Modern meséli.
Hódítás.

A villámosra elegáns monoklis gavallér szál
lott fel. Öntelten nézett szét a villamos kocsi bel
sejében s egyszerre csak felvillant a tekintete. 
Mint a sas, amely lecsap prédájára, sietett he és 
leült egy üres helyre.

A préda nem az üres hely volt, hanem az 
az égő szemű, fekete hajú, gyönyörű leány, aki 
szemközt ült. Nagyon szép volt az a leány.

A gavallér hetykén szorította szemöldöke alá 
a villogó monoklit és mereven, szemtelenül nézte 
a tündéri t remtést. A térdével pedig megérintette 
a leány lábát.

Csodálatos volt, a lány el se pirult. Egy 
kissé zavartan kapta el fejét a gavallér szúró 
nézése elöl, eg, éhként pedig tűrte szótlanul, hogy 
az szorongassa a lábát.

A gavallért ez a lürelmesség felbátorított:. 
Helyke mosoly ült az arcára.
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Előfizetési felhívás !

Lapunk április 1 -ével a X. évfolyam 
II. negyedébe lép. Tisztelettel kérjük mind
azon t. előfizetőinket, kiknek előfizetésük 
lejárt, szíveskedjenek előfizetésüket mielőbb 
megújítani, nehogy a lap szétküldésében 
fünakadás történjék. A lap hátralékosait 
pedig kérjük a hátralékok beküldésére, mert 
a lap föntartása tetemes költséggel jár. La
punkat a n. é. közönség szives pártfogásába 
ajánlva vagyunk tisztelettel

az  „A lsó len d v ai H ira d ó “
szerkesztősége és kiao..hivatala.

HÍ RE K.
K ö r je g y z ő s é g e k  sz a p o r ítá sa .

Az uj anyakönyvi törvény életbeléptetése s 
a közigazgatás egyszerűsítése a körjegyző
ségek számának szaporítását teszi szüksé
gessé. A reformok iránya az, hogy a köz
ségi autonómia kiterjesztessék s a központi 
hatóságok munkakörébe utalt teendők egy- 
része a községekre hárittassék. Ez pedig 
elodázhatatlanná teszi azt, hogy a nagy 
jegyzői körök megszűnjenek s a körjegy
zőségek szaporittassanak. A belügyminisz
tériumban el is határozták a körjegyzősé
gek számának felemelését. Zalavármegye 
1 2  uj jegyzőséget kap. a melyek már ez 
évben, valószínűleg jul. 1 -én felállittatnak, 
Inért ekkor lép életbe az uj anyakönyvi 
törvény. A miniszter leirata a vármegyéhez 
már megérkezett. Hogy hol lesznek az uj 
jegyzőségek, még megállapítva nincs. Az 
uj körök kikerekitése iránt az eljárás leg
közelebb fog megindulni.

— Pompás falat! — gondolta magában. — 
Amellett biztos is. Nyilván megtetszettem neki.

És innentovább még jobban odaszoritotta 
lábát a lányéhoz. A lány nem tiltakozott. A ga
vallér most már két térde közé fogta a lány térdét.

Egyszerre csak a kalauz odalépett hozzájuk 
és igy szólt a lányhoz:

— Itt tetszik leszállni kisasszony !
Ah, — gondolta a gavallér, — akkor én 

is leszállók.
És még egyszer szerelmesen megnyomta a 

leány térdéi.
’ A leány megbiccentette a fejét a kalauz felé, 

mintha megköszönné figyelmeztetését és fölállott. 
Egy-két lépést tett előre a kocsiban és a gaval
lér bambán bámult utána.

A lánynak fából voltak a labai.

Az Isten jo g a ra .
Az Isten egyszer egy álmos nyári délutánon 

leejtette jogarát az égből. Ez a jogar szerepelt a 
világ teremtésénél is. Az Isten intett egyet vele 
és világok születtek a nyomán.

Lett világosság, lettek földek, tengerek, csil
lagok. napok.

Az Isten jogara, mikor az égből lehullott az 
országidra esett. Arra ment egy részeg ember, 
Jánosnak hitták.

János megbotlott a jogarban és nagyot ká
romkodott. De a mikor meglátta a cifra botot, 
megvigasztalódott.

— Úgy sincs sétapálcám, dörinögte ma
gában — ez jó lesz!

Aztán dühöngve és kurjongva tért haza. Ott
hon sírva fogadta a felesége és három gyermeke.

Jánost ez a fogadtatás rendkívül fölboszan- 
totta: fogta a talált botot és végigvert a család
ján. De mert a bot az Isten jogara volt. amely 
világokat is el tud pusztítani, ha lesújt, a János 
felesége és három gyermeke azonnal meghalt.

jánost pedig felakasztottak.

H ym en. Stein Miksa helybeli bank
hitel és jelzálog pénzkölcsön közvetítő iroda 
tulajdonosa eljegyezte Engelsmann Rózsika 
kisasszonyt Budapestről.

Ö s s z e ír já k  a  c ig á n y o k a t. A ván
dorcigányok eddigi garázdasága meggátlá- 
sát célozza az a hatósági intézkedés, mely 
szerint ezt a nomád, lusta népet összeírják, 
róluk rendszeres nyilvántartást, törzsköny
vet vezetnek úgy. hogy a politikai hatóság 
minden egyes cigány azonosságát megálla
pítva. tartózkodási helyüket s ténykedésüket 
ellenőrizni képes legyen. Megszűnik tehát 
ezentúl a cigányoknak folytonos ok nélkül 
való kóborlása, mert éberen felügyelik és 
ellenőrzik őket.

B a ro m fi k iv ite lü n k . Néhány évvel 
ezelőtt még csak gondolni sem mertünk : 
arra, hogy odajut piacunk, hogy baromfit < 
idig. és ha lehet kapni csak horribilis árért. 
Ugv vagyunk már a baromfival is, mint i 
mindennel Külföldre, Ausztriába szállítják. I 
A szállítók már az utca végeken elfogdos- j 
sák az eladókat és szép szóval, jópénzért 
megveszik a baromfiakat. Nincs is ahoz sza
vunk, hogy a szállítók veszik meg jó árért 
a baromfiakat, mert ez a gazdaközönség 
érdeke; azonban az ellen felszólalunk, hogy 
oly korán szerzik be azt, hogy városunk 
közönségének nem áll módjában szükség
leteit beszerezni. Szabályrendeletileg kellene 
megállapítani, hogy lo  óráig a fogyasztó 
közönség vásárolhat.

E.ey ú jság  ju bileum i a ján d ékai. Az 
egész magyar zsurnalisztákat és az egész magyar 
közönséget nevezetes módon érdeklő jubilaumot 
iil legközelebb a fővárosi sajtó egyik legtekin
télyesebb és legnépszerűbb orgánuma. Áprilisban 
lesz ugyanis negyven éve, hogy fönnáll az Egyet
értés, mely minden időben lelkes szószólója volt 
a nemzet igazainak és melynek az élén Pap Zol
tán orsz. képviselő áll mint főszerkesztő. A lap 
szépirodalmi főmunkatársa Eötvös Károly. Akik 
figyelemmel kisérték az Egyetértés-t azt tapasz
talhatták, hogy ez a brilliansati megszerkesztett 
fővárosi lap újabban fokozottabb mértekben ipar
kodik kielégíteni olvasóközönséget, úgy hogy 
most minden rovata a lehető legmagasabb szín
vonalon áll. üyors, megbízható és alapos infor
mációk jellemzik az Egyetértés-t, mely azonban 
minden egyes közleményénél rendkívüli gondot 
helyez az élvezetes és tökéletes irodalmi formára 
is. A lefolyt politikai válság idején a legnagyobb 
magyar lapban, az Egyetértés-ben egymásután 
szólaltak meg országos hírnevű politikai kapaci
tások. Április végén lesz negyven éve, hogy ez a 
kiváló hírlap fönnáll. Ez alkalomból fölhívjuk ol
vasóink figyelmét azokra a rendkívüli kedvezmé
nyekre, melyeket az Egyetértés előfizetőinek nyújt. 
Minden előfizető teljesen díjtalanul megkapja 
ugyanis havonkint a Magyar szalon-t, ezt az elő
kelő, képes havi folyóiratot, melyet Hevesi József 
és dr. Fáik Zsigmond szerkesztenek. Egy-egy 
vaskos kötet a Magyar Szalon minden száma, 
úgy, hogy tehát az Egyetértés előfizetői évenkint 
12 kötetet kapnak teljesen díjtalanul. A jubileum 
alkalmából teljesen ingyen kap továbbá az Egyet
értés minden előfizetője egy-egy díszes és ele
gáns ujságtartöt, hogy kényelmesebben olvashassa 
a lapot. A negyven éves jubileumot azzal ün
nepli meg az Egyetértés, hogy május 1 -én mint
egy 250 oldal terjedelmű ünnepi számot ád ki. 
mely Magyarország legillusztrisahb közéleti sze
replőinek cikkein kívül, a legkiválóbb festőmű
vészek illusztrációt és a legkitűnőbb belletristák 
szépirodalmi dolgozatait fogja tártál nazni. Egy 
ilyen 250 oldalas Egyetértés egész kis könyvtár
ral er föl és ugyannyit jelent, mintha egy kisebb 
alakú lap 500—600 oldalt nyújtana. Mindezekben 
a kedvezményekben díjtalanul részesül az, aki 
az Egyetértésre egész évre 40 koronával, félévre 
20 koronával, vagy negyedévre 10 koronával 
előfizet. A jubiláns számot ötven fillérnek levél
bélyegekben való beküldése ellenében azoknak 
is megküldi a kiadóhivatal, (Budapest, IV . Vár
megye-utca 11. sz.) akik nem előfizetői a lapnak.
De e tekintetben előjegyzések már csak néhány 
napig fogadhatók el.

A T r ie s t i  Á lta lá n o s  B iz to s ító -T á r s a s á g
(ASSICURAZIONI GDNERALI) 

f. é. március hó 18-án tartott 73-ik közgyűlésén 
terjesztettek be az 1904. évi mérlegek.

Az előttünk fekvő jelentésből látjuk, hogy 
az 1904. december 31-én érvényben volt élet
biztosítási tőkeösszegek 710.811,866 korona és 
28 fillért tettek ki és az év folyamán bevett dijak 
32.134.119 korona és 97 fillérre rúgtak. Az élet
biztosítási osztály dijtartaléka 16.145,171 korona 
85 fillérrel 190.337,407 K 01 fillérre emelkedett.

A tiizbiztositási ágban, beleértve a betöréses 
lopás elleni és tükörüveg-biztositást a díjbevétel 
13,630 502,710 korona biztosítási összeg után 
22.391,739 korona 95 fillér volt, miből 8.722,170 
korona 40 fillér viszont-biztositásra fordittatott ugy, 
hogy a tiszta díjbevétel 13,669.569 korona 55 fil
lérre rúgott, mely összegből 9.447,372 korona 69 
fillér mint díjtartalék minden tehertől menten jövő 
évre vitetett át. A jövő években esedékessé váló 
dijkötelezvények összege 90.301,649 K 69 fillér.

A szállítmánybiztosítási ágban a díjbevétel 
kitett 3.646,057 korona 20 fillért, mely a viszont
biztosítások levonása után 1.547,460 korona 56 
fillérre rúgott.

Károkért a társaság 1904-ben 29.008,350 
korona 42 fillért folyósított. Ehhez hozzáadva az 
előbbi években teljesített kárfizetéseket, a társaság 
alapítása óta károk fejében 797.690,516 korona 
és 38 fillérnyi igen tekintélyes összeget fizetett ki.

A nyereség tartalékok közül, melyek össze
sen 25.851,064 korona 11 fillérre rúgnak, külö
nösen kiemelendök: az alapszabály szerinti nye
reség-tartalék, mely 5.250,000 koronát tesz ki, az 
értékpapírok árfolyamingadozására alakított tar
talék, mely a 3.729,624 korona 17 fillér külön 
tartalékkal együtt 18.699,889 korona 05 fillérre 
emelkedett, továbbá felemlítendő a 160,000 ko
ronára rugó kétes követelések tartaléka és az 
590,587 korona 53 fillérnyi ingatlan tartalék, 
melynek az a rendeltetése, hogy az életbiztosítási 
osztályban a kamatláb esetleges csökkenését ki
egyenlítse

A társaság összes tartalékjai és alapjai, 
melyek első rangú értékekben vannak elhelyezve 
az idei átutalások folytán 227.324,923 korona 25 
fillérről 247.497,914 korona 42 fillérre emelkedtek, 
melyek következőképen vannak elhelyezve:
1. Ingatlanok és jelz. követelések 38.468,591-65 K
2. Életbiztosítási kötvényekre

adott kölcsönök . . . 20.002,699-07 K
3. Letéteményezett értékpapírokra

adott kölcsönök . . . 750,570 92 K
4. Értékpapírok............................  172.857,054-11 K
5. Tárca váltók............................  946,236 23 K
6. A részvényesek biztosított

a d ó s le v e l e i ....................... 7.350,000 — K
7. Bankoknál levő rendelkezésre

álló követelések, készpénz
és az intézet követelései,
a hitelezők követeléseinek
levonásával ....................... 7.122,762 44 K

összesen 247.497.914 42 K
Ezen értékekből 51 5 millió K magyar értékre esik.

Minden müveit embernek
tájékozással kell ma bírnia az. „occult tudományok* 
felöl. A spiritizmus, psychi/mus, mediumizmus, 
a magnetizmus, hypnotizmus, szomnambulizmus, 

a clairvoyance, telepathia stb. 
az. .érzékfölötti világnak* olyan jelenségei, melyek 
elöl ma már nem elzárkózni kell, de azokat tanul
mányozni kötelesség, ha azt akarjuk, hogy hozzá

szólhassunk.

„MAGYAR SPHINX“
cz.im alatt most egy folyóirat jelenik meg, mely fel
adatául tűzte ki az occult tudományok propagálását 
hazánkban is. és pedig a külföldi ily irányú előkelő 

színvonalon álló folyóiratok mintájára,

kritikai és tudományos alapon,

menten minden vallási rajongástól, elfogult túlzástól 
és éppen a tévhit, babona és charlatániznius leküz
désére. Mutatványfüzetet ‘>0 fillér ellenében küld a

MAGYAR SPHINX kiadóhivatala Baróth, Három- 
székmegye.

Ugyanitt közelebbről meg fog jelenni:
.A HY NOTIZMUS CSODÁS VILÁGÁBÓL.*

Érdeklődők forduljanak a _M. Sph.“ kiadóhivatalához.



ALSOLENDVA, 1905. ALSOLENDVA1 HÍRADÓ

Értesítés!
Van szerencsém a n. é. közönség 

h. tt’d' .mására hozni, hogy az 
E r p in g e r  é s  G rü n fe ld  fé le  göz- 
t égín gy á ra t E p p in g e r  S am u cég
alatt fogom tovább vezeini és min
dennemű megrendelések csakis a gyár
nál fogadtatnak el.

Tisztelettel
E P P I N G E R  S A M U

téglagyár tulajdonos. 
Alsólendva.

A politikai vá lság  napjaiban senki nem 
Hl nélkülözheti az újságolvasást. A most következő 

negyedév alkalmából tehát szívesen felhívjuk a 
magyar olvasó közönség figyelmét hazánk leg- 
terjedtebb, legkedveltebb napilapjára, a Pesti 
Hirlap-ra mely ma igazán vezető szerepet ját
szik a politikában és sajtóban egyaránt. A Pesti 
Hi:lap mint az már általában ismeretes — min
den irányban független, szókimondó, demokrati
kus szellemű lap; ezért lett a közönség kedven
cévé. Vezércikkeit elsőrendű publicisták és po
litikusok Írják, tárcáit a legkiválóbb irók. Politikai 
értesülései bővek és megbízhatók. Rovatai közül 
a színház, a sport, a törvénykezés, vegyes és 
szerkesztői üzenetek kedvenc olvasmányuk a 
nagyközönségnek. Esti levelei - Tóth Béla tol
lából országos hírnévre emelkedtek. Tartalma 
mindig nagyobb más lapokénál. Ily előnyök mel-

Triesti Általános Biztositó Társaság
(A SSIC U R A Z IO N I G E N E R A L !)

B u d a p e s t ,  V. ,  D o r o t t y a u t c a  10.  s z á m .

A „Közgazdaság" rovatban közöljük a T R IE ST I ÁLT. BIZ TO SÍTÓ  TÁRSASÁG g 
a legnagyobb, leggazdagabb és legrégibb biztositó intézetünk 

mérlegének főbb számadatait. T e l je s  m é rle g g e l a t á r s a s á g  m indenkinek , J  
a ki e c é lb ó l h o z z á  fo rd u l, a le g n a g y o b b  k é sz sé g g e l szo lg á l.

Az intézet elfogad : é le t- , tűz-, szá llítm án y -, ü v eg , b e tö ré se s -lo - 1 
p á s -  és h a ra n g tö ré s  és re p e d é s  elleni biztosításokat. Közvetít tov ábbá: 3
jé g b iz to s í tá s o k a t  a  „ M a g y a r jé g -  é s  v is z o n tb iz to s ító  r.-t. valamint I  
b a le se t e llen i b iz to s ítá s o k a t  az „ E ls ő  o . á lta lá n o s  b a le s e t  ellen  b iz - | 
to s itó  tá r s a s á g "  számára.

Az alsólendvai ügynökség : 1

Alsólendva-Vidéki Takarékpénztár ?
R é s z v é n y tá rsa sá g .

lett olvasóinak még külön kedvezményeket is 
nyújt. Minden előfizető díszes nagy képes naptárt 
kap ajándékul és a Divat-Salon cimü díszes nagy 
divatujs igot feláron rendelheti meg. A Pesti Hír
lap előfizetési ára egy hóra 2 kor. 40 fillér, ne
gyedévre 7 !. róna, a divatlappal együtt 9  korona. 
A Petii Hi:' p kiadóhivatala, hova az előfizetési 
pénzek postautalványnyal küldendők: Budapest, 
Váei-körut 78. Levelezőlapon mutatványszámokat 
is lehet kérni.

VASÁRNAP, ÁPRILIS 2.

Köhögés, r kedtség és hurut ellen i.im s jobb a

R É T H Y -fé le

Pemetefű cukorkánál!
Vásárlásnál azonban vigyázzunk 

;s határozottun liKI IIV iV-ld kérjünk, mivel 
sok haszontalan UTÁNZATA van.

1 d ob oz 6 0  fillér.

C sak  R É T H Y -fé lé t fo g a d ju n k  el

jr ir iy r r a r a  r-arrmgyi itt r a d í r r a  í m e r e  m n

Belépési felhivAs
az Alsó-Lendva Vidéki Takarékpénztár Részvény-Társaság

gyűjtő és előlegezés! osztály VIII. évtársulatába.
Van szerencsénk a t. Czim tudomására hozni, hogy a g y ű jtő -  és e lő leg ez é s i osztályunk Vili. 

csoportját 1905. m á ju s hó 3 -á n  nyitjuk meg.

Bárki tetszés szerinti számban jegyezhet üzletrészeket. Minden üzletrész után hetenkint 1 korona 

fizetendő. A négy év letelte után az évtársulat feloszlik és a társaság a leszámolási összeget 14 n ap o n  b e lü l 

fizeti ki, amidőn is a könyvecske visszaszolgáltatandó.

V id ék i ta g o k  4  h é íig  k ésed e lm i k a m a t a ló l fe lm e n te tn ek .

A takarékpénztár a befizetett összegek után 4 k a m a to t f iz e t. Ezen kamat után járó 10 " „ kamat

adót az intézet viseli.

Minden egyes részjegy, azaz heti egy korona befizetés után kölcsönképen összesen 2 0 0  k o ro n á t 

k ite v ő  e lő le g re  ta r th a t  ig én y t.

A kölcsön-előlegek után a kamat o ' m e l y  hetenként a befizetéssel együtt szedetik be olykép, 

hogy minden 100 korona kölcsön után hetenként 13 fillér kamat fizetendő.

Az esetben, ha a t. Czim részt vesz ezen csoportban, tisztelettel felkérjük, hogy velünk tudatni 

szíveskedjék, hogy hány részletet jegyezhetünk elő b. nevére.
Teljes tisztelettel

A lsó-L en d v a V idéki T a k a ré k p é n z tá r .

: I« t  r-T I * I H í  m i n  n  am m sm ar  3 »I T> T 3f 7 «T r» r I *  ’ n  r » i !_•. 3 • L 3 «T 3 • • IJ ir M X I ír E : ' Í I E I H  . . t H H  - í a B J
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SZÓ LŐ LU G A ST
ültessünk minden ház mellé és kertjeinkben föld- és 

homoktalajokon.

A szóló hazánkban mindenütt megterem s nincsen 
oly ház. melynek fala mellett n legcsekélyebb gondo
zassál felnevelhető nem volna, ezenkívül más épületek
nek kerteknek, kerítéseknek stb. a iegremekebb dísze, 
anélkül, hogy legkevesebb helyet is elfoglalna az egyébre 
használható részekből. Ez a legháladatosahh gyümölcs, 
mert minden évben terein.

Erre azonban nem minden szölötaj alkalmas (bár 
mind kus/i. természetű), mert nagyobbrészt- ha megnő 
is. termést nem hoz, ezért sokan nem értek el ered
ményt eddig. Hol lugasnak alkalmas fajokat ültettek, 
azok bőven ellátják házukat az egész szölöérés idején 
a legkitűnőbb muskatály és más édes szőlőkkel.

A fajok ismertetésére vonatkozó színes fénynyomatu 
katalógus bárkinek ingyen és bérmentve küldetik meg. 
aki címét egy levelezőlapon tudatja. Horfaju szólöojt- 
ványok i< még nagy mennyiségben kaphtaők leszállított 
árakon. Borok családi fogyasztásra .'»n f. és feljebb olcsó 
árban és „Delaware" sima. ültetéshez és ebből borminta. 
Érttielléki első szőlöoltvánvtelep Nagy- 

Kágya. Biharmegye.

Kei 1-lakk
legkitűnőbb mázoló-szer puha padló számára.

K c i I - féle viasz-kenöcs kemény padló számára 
K e i I - féle fehér „Glasur“ fényináz 45  kr.
K e i I - féle arany-fénymáz képkereteknek 20 kr. 
K e i I - féle szalmakalap-festék minden szinben.

Mindenkor kaphatók:

Arnstein Benő iGiancr Testvérek utóda) cégnél Alsólendván.

INDRA TEA. Ez a világ legjobb teája. Kitűnő 
reggclizésre és ozsonnára. Leg
jobb óvszer influenza és meg

hűlések ellen.

Kapható minden jobb fíiszerkereskedés- és drogueriában. Nagybani elárusitás 

INDRA T E A  IM P O R T  C O M PA N Y , T R IE S T .

jé  karban olcsón eladó. 
Bővebb felvilágosítást ád 

a kiadóhivatal.

S Z Ő L Ő  V E S S Z Ő
A világhírű

D E L A W A R E
adja l  legjobb bort!

Oltani, permetezni nem kell !
A filokszerának ellenáll!

Leírását ingyen küldöm meg bárkinek. 
Nagymennyiségű Delaware-vessző és

! ! sz ö lő o ltv á n y -e la  ’á s  ! !
Cím :

Szigyártó Nagy Mihály,
Felsö-Segesd.

Lugasvesszök 20 drfc, két óriással csak 10 kor.

A Franklin-Társulat kiadása.

A

Magyar Remekírók
a magyar irodalom főmüvei

hatodik soozata most jelent meg a következő kötetekkel:
Arany László munkái. Sajtó alá rendezte Kozma Andor.
Gvadányi József és Fazekas Mihály. Sajtó alá rendezte Négyesy László.
Madách íme m unkái. Sajtó alá rendezte Alexander Bernát.
Tompa Mihály munkái. III. kötet. Sajtó alá rendezte Lévay József.
Vö ösmarty Mihály munkái. VI. kötet. Sajtó alá rendezte üzulai Pál.

A már előbb megjelent öt sorozatban a következő müvek jelentek meg.
Arany János munkái. I., II. és III. kötet. Sajtó alá rendezte Riedl Frigyes.
Bajza József munkái. Sajtó alá rendezte Badics Ferencz.
Csiky Gergely színmüvei. Sajtó alá rendezte Vadnay Károly.
Czuczor Gergely költői munkái. Sajtó alá rendezte Zoltvány Irén.
Garay János munkái. Sajtó alá rendezte. Ferenczi Zoltán.
Kazinczy Feencz müveiből. Sajjó alá rendezte Váczy János.
Kisfaludy Sándor munkái. I. kötet. Sajtó alá rendezte Heinrich Gusztáv.
Kölcsey Ferencz munkái. Sajtó alá rendezte Angyal Dávid.
Kossuth Lajos munkáiból. Sajtó alá rendezte Kossuth Ferencz.
Kurucz költészet. Sajtó alá rendezte Erdélyi Pál.
Pázmány Péter munkáiból. Sajtó alá rendezte Fraknói Vilmos.
Reviczky Gyula összes költeményei. Sajtó alá rendezte Koroda Pál.
G óf Széchenyi István munkáiból. I. kötet. Sajtó alá rendezte Berzeviczy Albert.
Szigligeti Ede színmüvei. I. és II. kötet. Sajtó alá rendezte Bayer József.
Tompa Mihály munkáL I. és II. kötet. Sajtó alá rendezte Lévay József.
Vajda János kisebb költeményei. Sajtó alá rendezte Endrödi Sándor.
Vöröst, .arty Mihály munkái. I., II., III., IV. és V. kötet. Sajtó alá rendezte Gyulai Pál.

A Magyar Remekírók gyűjteni ínye tizenegy 5 kötetes sorozatban jelenik meg. A tel
je s  55 kötetes munka ara 220 korona; az ennek kiegészítőjeként megjeleni Shakspere 
ossz s müvei hat kötetbe kötve ára 30 korona, melyet a Magyar Remekírók vevői 20 ko
rona kedvezményes áron kapnak.

Megrendeléseket elfogad minden könyvke.eskedés ..s a

Franklin Társulat
magyar irodalmi intézet és könyvnyomda.

(Budapest IV., Egyetem-u. 4.)

Nyomatott Balkányi Ernő gyorssajtóján Alsólendván.


